

PROTOKÓŁ Nr LXI.2023
LXI Zwyczajna Sesji Rady Gminy Miłki VIII kadencji
w dniu 19 grudnia 2023 roku

Sesja odbyła się 19 grudnia 2023 roku w Ośrodku Kultury w Miłkach. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14:00, a zakończyło o 15:00.

W obradach uczestniczyło 14 radnych (*lista obecności w załączeniu do protokołu*).

Ponadto w sesji udział wzięli: Bogdan Żukowski- Zastępca Wójta, Adriana Pawlik-Skarbnik Gminy, Marek Lewandowski- radca prawny.

Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy Miłki – Tomasz Gujda. Stwierdził obecność na sali 14 radnych, a więc wymagane quorum do podejmowania uchwał.

Na protokolanta wyznaczył Agnieszkę Grajewską-Sudyn.

Do pkt 4

Przewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski co do porządku obrad.

Wniosków nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad- 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie wymaganego quorum.
3. Wyznaczenie protokolanta obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu obrad LX Zwyczajnej Sesji.
6. Odczytanie interpelacji i zapytań radnych.
7. Odczytanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2023-2033.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Miłki w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miłki na lata 2024-2031.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej i Ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” Gminy Miłki na lata 2024-2028.
16. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.
18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zamknięcie obrad.

Do pkt 5 i 6

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu obrad LX Zwyczajnej Sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 6 i 7

Przewodniczący Rady zapytał, czy są interpelacje bądź zapytania radnych?

Interpelacji ani zapytań nie zgłoszono.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych nie było.

Do pkt 8

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym prowadzone były podsumowania w związku ze zbliżającym się końcem roku.

09 listopada spotkanie w giżyckim szpitalu w celu zapoznania się ze sposobem wydatkowania środków przekazanych przez gminę w formie dotacji. Dodał, że Pani Wójt była pod wrażeniem i stwierdziła, że przekazane środki zostały wydatkowane w uzasadniony sposób.

10 listopada spotkanie w MZMGO.

11 listopada obchody rocznicy odzyskania Niepodległości.

15 listopada spotkanie w MZMGO.

16 listopada spotkanie z dyrektorami szkół na temat funkcjonowania oświaty w naszych placówkach.

17 listopada spotkanie z Burmistrzem Orzysza.

23 listopada Komisja w sprawie funkcjonowania szkoły w Staświnach, zainicjowana przez przewodniczącego komisji ds. socjalnych oraz przestrzegania prawa i porządku publicznego.

27 listopada spotkanie w sprawie fotowoltaiki na budynku Ośrodka Kultury w Miłkach.

01 grudnia spotkanie w Stowarzyszeniu Wielkie Jeziora Mazurskie.

06 grudnia spotkanie w MZMGO oraz spotkanie w Aglomeracji w sprawie omówienia zasad likwidacji. Prezes zapewnił, że likwidacja nastąpi najszybciej w kwietniu, najpóźniej z końcem maja.

07 grudnia spotkanie z przewoźnikiem transportu publicznego zainicjowane przez Wójta Gminy Stare Juchy.

08 grudnia spotkanie z mieszkańcami wsi Staświny w sprawie szkoły zorganizowane z inicjatywy radnego Roberta Ośka.

13 grudnia podpisanie umowy w Urzędzie Marszałkowskim na dofinansowanie budowy drogi na ulicy Zielonej w Miłkach.

15 grudnia spotkanie opłatkowe w Ośrodku Kultury w Miłkach z mieszkańcami.

18 grudnia koncert kolęd w Ośrodku Kultury w Miłkach.

Przewodniczący uzupełnił wypowiedź Zastępcy Wójta w sprawie odbioru odpadów. Zostały dostarczone mieszkańcom nowe pojemniki na odpady, te stare są własnością firmy KOMA i zostaną odebrane na koniec roku, nowe są własnością Związku Międzygminnego.

Stanisław Wąsiakowski zapytał, czy jest określona wysokość środków, które w momencie likwidacji spółki Aglomeracja wróci do budżetu gminy?

Bogdan Żukowski powiedział, że nie ma dokładnej kwoty, ale jutro będzie kolejne spotkanie i może uzyskamy więcej informacji.

Andrzej Idek powiedział, że u niego stare pojemniki zostały już zabrane i postawione nowe. Wyraził obawę o warunki umowy odbioru odpadów i związane z tym dodatkowe koszty. Dodał, że ma prywatny pojemnik na popiół i boi się, że on również może zostać zabrany.

Przewodniczący Rady uspokoił, że pojemniki są czipowane, przypisane do danej posesji, więc nie ma obaw.

Do pkt 9

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poinformował, że komisja obradowała w dniu dzisiejszym. Zostały zaopiniowane trzy projekty uchwał na sesję.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie miała posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki poinformowała, że komisja nie miała posiedzenia w ostatnim czasie.

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja miała posiedzenie w dniu dzisiejszym. Zaopiniowanych zostało pięć projektów uchwał na sesję.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała, że 07 grudnia komisja spotkała się w sprawie petycji dotyczącej publikacji oświadczenia w sprawie fusji PKN Orlen i PGNiG. Komisja uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie, ponieważ poruszone w niej kwestie nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Gminy.

Pytań i uwag nie było.

Do pkt 10 i 11

Skarbnik powiedziała, że zmiany w WPF na lata 2023-2033 spowodowane są zwiększeniem w 2023 roku kwoty dochodów o kwotę 3 351,54 zł, z czego dochody bieżące zmalały o kwotę 234 467,54, zaś majątkowe wzrosły o kwotę 237 719,08 zł. Po stronie wydatków mamy wzrost wydatków bieżących o kwotę 3 351,54 zł. Zmiany nie wpływają na wynik budżetu oraz nie wprowadzają zmian w zakresie przychodów i rozchodów.

Zmiany w budżecie gminy na 2023 rok to zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 307 910,91 zł. Zmiany spowodowane są pismem Nr ST3.4751.1.15.2023.g z dnia 08 listopada 2023 roku przyznającym dla Gminy Miłki kwotę 100 000,00 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej; pismem ze Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 w sprawie projektu pn. „Mazurska Pętla Rowerowa”, informującym o zatwierdzeniu wniosku o płatności i kwocie dofinansowania w wysokości 427 136,83 zł. Pozostałe zmiany to przeniesienia w planie wydatków i dochodów między działami, rozdziałami i paragrafami.

Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2023-2033 pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r. pod głosowanie.

Uchwała została podjęta większością głosów- 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 12

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Miłki w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie” pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 13

Pytań nie było.

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miłki na lata 2024-2031 pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 14

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Stanisław Wąsiakowski zwrócił uwagę, że treść programu zawiera błędy merytoryczne i niezrozumiałą stylistykę. W programie pojawia się Straż Gminna, która w naszej gminie nie funkcjonuje. Zwrócił uwagę, że w rozdziale X cel 1-działanie pkt 2, wymieniono podmioty, które współpracują w ramach zespołu interdyscyplinarnego i wśród nich dodano czynności takie jak diagnozowanie, opracowywanie, rozpowszechnianie, nie możemy współpracować z diagnozowaniem. Powinno zostać to inaczej zapisane. Zasugerował, że trzeba przerehabilitować treść programu, bo w takiej formie jest on nie do przyjęcia. W rozdziale XII, w zasadach działania programu jest zapis „w zakresie udzielania pomocy osobom doznającym przemoc, stosującym przemoc (...)”, czy my udzielamy pomocy osobom stosującym przemoc? To sformułowanie również nie jest dopracowane.

Przewodniczący Rady zaproponował, żeby zdjąć z porządku obrad podjęcie tej uchwały. Dodał, że będzie możliwość podjęcia jej na kolejnej sesji po zmianie treści. Wystąpił z wnioskiem formalnym o przegłosowanie swojej propozycji. Zwrócił uwagę, że w porządku obrad jest kilka projektów uchwał dotyczących pomocy społecznej i dobrze, żeby na przyszłość przedstawiciel Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej był obecny na sesji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej i Ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie. Radni jednogłośnie zdecydowali o wycofaniu z porządku obrad przedmiotowej uchwały. (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 15

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie przyjęcia programu ostonowego „Posiłek w szkole i w domu” Gminy Miłki na lata 2024-2028. pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 16

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 17

Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosów „za” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 18

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała, że petycja została rozpatrzona w obecności czterech członków komisji i jednogłośnie została uznana za niezastępującą na uwzględnienie.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji od głosowanie. Uchwała została podjęta większością głosów, 13 „za” przy 1 „wstrzymującym się” (*imienny wykaz głosowań w załączeniu do protokołu*).

Do pkt 19

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że ma żal do urzędu gminy, że radni nie zostali poinformowani o śmierci byłego Komendanta Straży Gminnej Jana Owczarka. Poprosił, aby informować radnych o takich wydarzeniach.

Przewodniczący Rady przekazał życzenia świąteczne dla radnych oraz mieszkańców od posłanki Anny Wojciechowskiej oraz Marszałka Województwa i Przewodniczącego Sejmiku Województwa. Sam również złożył życzenia świąteczne wszystkim zgromadzonym oraz mieszkańcom gminy.

Bogdan Żukowski również złożył wszystkim życzenia świąteczne.

Do pkt 20

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął LXI Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 19 grudnia 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Tomasz Gujda

